
REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPANIAS 

RESOLUCION No. os. 8 Ba 3537 

EDUARDO GUZMÁN RUEDA l 
DIRECTOR DEL DPTO. JURIDICO DE COMPAÑIAS do 

CONSIDERANDO: 

QUE se han presentado a este Despacho tres testimonios de la escritura 

pública de aumento de capital y reforma de estatutos de la compañía TRANS 

MULLIQUINDIL S.A. otorgada ante el Notario Segundo del Cantón Salcedo el 11 

de agosto del 2005, con la solicitud para su aprobación; 

QUE los Departamentos de Inspección de Compañías y Jurídico de 

Compañías, mediante Memorandos Nos. SC.ICI.1C.05.695 de 23 de agosto del 

2005 y DJC.05.0620 de 30 de agosto del 2005, respectivamente, han emitido 

informes favorables para su aprobación; 

EN ejercicio de las atribuciones asignadas mediante Resolución No. 

ADM.03265 de 26 de agosto del 2003; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR el aumento de capital y la reforma de 

estatutos de la compañía TRANS MULLIQUINDIL S.A. en los términos constantes 
de la referida escritura; y, disponer que un extracto de la misma se publique, por 
una vez, en uno de los periódicos de mayor circulación en Salcedo. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que el Notario Segundo del Cantón Salcedo, 

tome nota al margen de las matrices de la escritura pública que se aprueba y la 

de constitución, en su orden, del contenido de la presente Resolución; y siente 
en las copias las razones respectivas. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que el Registrador de la Propiedad del 

Cantón Salcedo, en el Registro Mercantil a su cargo, inscriba la escritura y esta 
Resolución; tome nota de tal inscripción al margen de la constitución, y siente 

en las copias las razones del cumplimiento de lo dispuesto en este artículo. 

Cumplido con lo anterior, remítase a este Despacho copia certificada de la 

escritura pública respectiva. 

COMUNIQUESE.- DADA y firmada en el Distrito Metropolitano de Quito, 

3 0 AG02005 

  

   

  

“SNT/Img. 
, EXP.88019 
Tr.19922 

   



A . 

A NOT. .RIA SEBUNDA DEL CA(T.ON SALCIDO. RAZoN Én esta Pucha . a. Margen; 49 Lei 
a 

descr otura matriz de AUMENTO DE CArITas Y REF La 02 ESJATOTO de la Compara 
. » EX 

" TRANS NULLIQUICDIL "S/ A, celebrada en esta Notsria el once deágutto Gel 

A 
del dos mil cinco, tomé nota de ue la :isma ha sido aprobada meouiante 

errar . . 2. cn . a - . 

R.SOLUCION. número 05.413 tros mil cquiñientos treinta y siete, expedida vr el 

señor Doctor Eduardo “uzmán Rueda Director del Departamento Jurídico de Compa 

    Tas . Salcedo a 06 de Se t enbre de 29 

CERTIFPIOO: Que con esta fecha, queda inscrita la escritura de 

" Aumento de Capital y Refoima de estatuto Socihb de la Compa 

-Mia TRANS MULLIQUINIMIL 8, A", que antacede, en d libro “e Regis 

" tro de Constitución de CompaAifas, bajo la ya rtída No, 9 de 12 - 

da septiembrs del año 20055 al igual queda aliotado, junto a +8 

ta misma partida la Resolución de la Superintendencia de Com - 

rafifas No. 05,Q13. 3537 de 3 de Agosto del año 2005, Se marrinó 

tambi ón junto a la escritua principal en la inscripolón de la - 

Compañía junto a la partida No, 3 de 3 de Agosto die 1009, San - 

Misual de Saclosdo a, 12 de Sertieabre d=1 año 2005, 

  
 


